
Atto Dirigenziale
N. 1886 del 07/09/2017

Classifica: 005.06.02.14 Anno  2017 (6819782)

Oggetto LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLE CENTRALI 
TERMICHE  DELL'ISTITUTO  TECNICO  AGRARIO  SEDE  E  EX 
PROFESSIONALE A FIRENZE E DEL LICEO PONTORMO A EMPOLI 
- NOMINA NUOVO DIRETTORE DEI LAVORI

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO SVILUPPO AREA TERRITORIALE
Riferimento PEG 
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI  MARIA  CECILIA  -  DIPARTIMENTO  SVILUPPO  AREA 

TERRITORIALE
LANBA

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO:
-  che con Determinazione Dirigenziale n. 896 del 12/06/17 è stata disposta l'aggiudicazione definitiva 

alla Ditta Termoidraulica Bruschini di Bruschini Andrea dei lavori di riqualificazione energetica delle  

Centrali Termiche dell'Istituto Tecnico Agrario sede e ex professionale a Firenze e del Liceo Pontormo 

a Empoli;

 - che nello stesso atto sono  stati nominati:   come Responsabile unico del procedimento il  Perito  

Ind.Pier Luca Torsoli  e come Direttore dei Lavori l'Ing.Gianni Paolo Cianchi;

VISTA l'autorizzazione n.66  del 23/08/2017 con la quale è stata concessa aspettativa ai sensi art.10  

TUEL all'Ing.  Gianni Paolo Cianchi con decorrenza dal 4 settembre 2017 e sino alla scadenza del 

mandato amministrativo del Sindaco del Comune di Impruneta; 

RILEVATO pertanto di dover provvedere alla sostituzione dell'Ing.Cianchi come Direttore dei Lavori;

ACCERTATA la  disponibilità  del Per.Ind.Pier  Luca Torsoli  a sostituire l'Ing.Cianchi,  anche per le 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1886 del 07/09/2017

1/2



funzioni e compiti di Responsabile Unico del procedimento; 

RICHIAMATE:

- le disposizioni transitorie dello Statuto della Città Metropolitana che all’ art. 1 prevedono che “ la Città  

Metropolitana, nelle more dell’approvazione dei propri regolamenti, applica quelli della Provincia di Firenze”;

- l’Atto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30/12/2015 di approvazione della nuova macrostruttura 

organizzativa della Città Metropolitana di Firenze;

-  il  Decreto  del  Sindaco  metropolitano  n.  67/2015  di  attribuzione  dell’incarico  di  Dirigente 
Responsabile della Direzione Tpl della Città metropolitana;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DISPONE

1. DI NOMINARE  come Direttore dei Lavori  di riqualificazione energetica delle  Centrali 
Termiche dell'Istituto Tecnico Agrario sede e ex professionale a Firenze e del Liceo Pontormo 
a Empoli il Per. Ind.Pier Luca Torsoli in sostituzione dell'Ing.Gianni Paolo Cianchi;

2. DI INOLTRARE  il  presente  provvedimento  alla  Segreteria  Generale  per  la  raccolta  e  la 
relativa pubblicazione sul sito dell’ Ente e nell’ Albo Pretorio.

Firenze            07/09/2017                   

TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO 
AREA TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1886 del 07/09/2017

2/2


